DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO e RAYLLA FERNANDES SALES

OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do ato de registro de preços nº 10/2024, relativo ao REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE JANELA NA POTÊNCIA DE 12.000 BTUS (ITEM 01)

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 63.947,00 (sessenta e três mil novecentos e quarenta e sete reais)

DATA DA ASSINATURA: 14/04/2025

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 24/04/2025

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/21

Id: 202500587 - Protocolo: 1761495

Ato de Designação de Gestor e Fiscais de Contrato

| De 15.04.2025

Referência: Processo nº E-20/001.011674/2023

[...]

Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro e AMC Informática Ltda

OBJETO: liquidação de valor devido, relativo às notas fiscais do mes de janeiro de 2025, derivadas do contrato nº 46/2017, cujo objeto é a 
prestação de serviços contínuos de LOCAÇÃO DE IMPRESSORA DE PEQUENO E GRANDE PORTE

VALOR GLOBAL: R$ 234.245,74 (duzentos e trinta e quatro mil duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e quatro centavos)

DATA DA ASSINATURA: 14/04/2025

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

Id: 202500588 - Protocolo: 1761698

Referência: Processo nº E-20/001.002515/2025

INSTRUMENTO: 8º Termo de Ajuste de contas referente ao contrato 046/2017

[...]

Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro e AMC Informática Ltda

OBJETO: liquidação de valor devido, relativo às notas fiscais do mes de fevereiro de 2025, derivadas do contrato nº 46/2017, cujo objeto é a 
prestação de serviços contínuos de LOCAÇÃO DE IMPRESSORA DE PEQUENO E GRANDE PORTE

VALOR GLOBAL: R$ 230.608,14 (duzentos e trinta mil seiscentos e oito reais e quatorze centavos)

DATA DA ASSINATURA: 14/04/2025

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

Id: 202500588 - Protocolo: 1761695

Extrato de Termo de Apostilamento

| De 15.04.2025

Referência: Processo nº E-20/001.009449/2022

INSTRUMENTO: Termo de Apostilamento nº 01 ao Contrato nº 42/2023

[...]

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO e CITY CONNECT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA

OBJETO: Reajuste em razão da aplicação do índice percentual de 6,88%, por força do ICTI, considerando o período de novembro de 2023 a 
outubro de 2024

VALOR GLOBAL: até R$ 2.962.000,00 (dois milhões novecentos e sessenta e dois mil reais)

VALOR DO APOSTILAMENTO:  R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 14/04/2025

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

Id: 202500589 - Protocolo: 1761333

Coordenação de Movimentação - COMOV

Ato de Deferimento

| De 14.04.2025

Referência: Processo nº E-20/10105/2002 - Interessado(a): DANIEL DOS SANTOS BORGES, matrícula: